61RS0022-01-2023-003736-86

№ 1-364/2023

ПРИГОВОР

ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

13 июня 2023 г. г. Таганрог

Таганрогский городской суд Ростовской области в составе:

председательствующего судьи Петренко М.Н.,

при секретаре судебного заседания Ковалевой Т.И.,

с участием:

государственного обвинителя помощника прокурора г. Таганрога Ростовской области Цыцориной Е.А.,

подсудимого ФИО1,

его защитника- адвоката Гайдаржи А.А.,

рассмотрев в открытом судебном заседании в особом порядке материалы уголовного дела в отношении:

ФИО1, 

<

дата> года рождения, уроженца 

<

адрес>, 

<

данные изъяты>, зарегистрированного по адресу: 

<

адрес>, проживающего по адресу: 

<

адрес>, 

<

данные изъяты>, судимого: 1) 20.04.2023 Таганрогским городским судом Ростовской области по ч.1 ст.158 (2 эпизода), ст.158.1 (6 эпизодов), ч.2 ст.69 УК РФ, к наказанию в виде обязательных работ сроком 360 часов; 2) 20.04.2023 Таганрогским городским судом Ростовской области по ч.1 ст.158, ч.3 ст.30-ст.158.1, ст.158.1 (10 эпизодов), ч.2 ст.69 УК РФ, к наказанию в виде обязательных работ сроком 300 часов, в соответствии с ч.5 ст.69 УК РФ по совокупности преступлений, путем частичного сложения назначенного с наказанием по приговору Таганрогского городского суда Ростовской области от 20.04.2023 окончательно назначено наказание в виде обязательных работ сроком 400 часов, к отбытию наказания не приступил,

обвиняемого в совершении преступлений, предусмотренных ст.158.1 УК РФ (26 эпизодов), ч.1 ст.158 УК РФ (2 эпизода), ч.1 ст.161 УК РФ

УСТАНОВИЛ:

ФИО1, 

<

дата> в период времени с 17.55 часов по 17.56 часов, находясь в торговом зале магазина «Пятерочка», расположенного по адресу: 

<

адрес>, будучи, на основании постановления о назначении административного наказания Мирового судьи в Таганрогском судебном районе Ростовской области на судебном участке №5 от 25.10.2022, вступившего в законную силу 08.11.2022, привлеченным к административной ответственности за мелкое хищение чужого имущества, то есть за совершение административного правонарушения, предусмотренного ч. 2 ст. 7.27 КоАП РФ, к административному штрафу в размере 3000 рублей, а так же, будучи на основании постановления о назначении административного наказания Мирового судьи в Таганрогском судебном районе Ростовской области на судебном участке №5 от 25.10.2022, вступившего в законную силу 08.11.2022, привлеченным к административной ответственности за мелкое хищение чужого имущества, то есть за совершение административного правонарушения, предусмотренного ч. 2 ст. 7.27 КоАП РФ, к административному штрафу в размере 4184 рубля 86 копеек, то есть, являясь лицом, подвергнутым административному наказанию, согласно ст. 4.6 КоАП РФ, имея умысел на мелкое хищение чужого имущества, из корыстных побуждений, преследуя цель получения личной материальной выгоды, воспользовавшись тем, что за его действиями никто не наблюдает, подошел к торговой витрине магазина, откуда взял в руки и поместил в полиэтиленовый пакет, находящийся при нем, и, минуя кассы, вынес из торгового зала магазина, тем самым похитил: сыр «Брест Литовск сливочный» 200 грамм в количестве 4-х штук, стоимостью 109 рублей 07 копеек за одну штуку, а всего на общую сумму 436 рублей 28 копеек; сыр «Брест Литовск классический» 200 грамм в количестве 18-ти штук, стоимостью 109 рублей 29 копеек за одну штуку, а всего на общую сумму 1967 рублей 22 копейки, а всего похитил товара, принадлежащего АО «ТД Перекресток» на общую сумму 2403 рубля 50 копеек, после чего с похищенным имуществом скрылся с места совершения преступления, похищенным имуществом распорядился по своему усмотрению, чем причинил АО «ТД Перекресток» материальный ущерб на общую сумму 2403 рубля 50 копеек.

Он же- ФИО1 

<

дата> в 18.53 часов, находясь в торговом зале магазина «Пятерочка», расположенного по адресу: 

<

адрес>, будучи, на основании постановления о назначении административного наказания Мирового судьи в Таганрогском судебном районе Ростовской области на судебном участке №5 от 25.10.2022, вступившего в законную силу 08.11.2022, привлеченным к административной ответственности за мелкое хищение чужого имущества, то есть за совершение административного правонарушения, предусмотренного ч. 2 ст. 7.27 КоАП РФ, к административному штрафу в размере 3000 рублей, а так же, будучи на основании постановления о назначении административного наказания Мирового судьи в Таганрогском судебном районе Ростовской области на судебном участке №5 от 25.10.2022г., вступившего в законную силу 08.11.2022, привлеченным к административной ответственности за мелкое хищение чужого имущества, то есть за совершение административного правонарушения, предусмотренного ч. 2 ст. 7.27 КоАП РФ, к административному штрафу в размере 4184 рубля 86 копеек, то есть, являясь лицом, подвергнутым административному наказанию, согласно ст. 4.6 КоАП РФ, имея умысел на мелкое хищение чужого имущества, из корыстных побуждений, преследуя цель получения личной материальной выгоды, воспользовавшись тем, что за его действиями никто не наблюдает, подошел к торговой витрине магазина, откуда взял в руки и поместил в карманы куртки надетой на нем, и, минуя кассы, вынес из торгового зала магазина, тем самым похитил: коньяк «Старейшина» 0,5 литра в количестве 2-х бутылок, стоимостью 326 рублей 15 копеек за одну бутылку, а всего на общую сумму 652 рубля 30 копеек, принадлежащий ООО «Агроторг», после чего с похищенным имуществом скрылся с места совершения преступления, похищенным имуществом распорядился по своему усмотрению, чем причинил ООО «Агроторг» материальный ущерб на общую сумму 652 рубля 30 копеек.

Он же- ФИО1 

<

дата> в период времени с 18.23 часов до 18.24 часов, находясь в торговом зале магазина «Пятерочка», расположенного по адресу: 

<

адрес>, будучи на основании постановления о назначении административного наказания Мирового судьи в Таганрогском судебном районе Ростовской области на судебном участке №5 от 25.10.2022, вступившего в законную силу 08.11.2022, привлеченным к административной ответственности за мелкое хищение чужого имущества, то есть за совершение административного правонарушения, предусмотренного ч. 2 ст. 7.27 КоАП РФ, к административному штрафу в размере 3000 рублей, а так же, будучи на основании постановления о назначении административного наказания Мирового судьи в Таганрогском судебном районе Ростовской области на судебном участке №5 от 25.10.2022, вступившего в законную силу 08.11.2022, привлеченным к административной ответственности за мелкое хищение чужого имущества, то есть за совершение административного правонарушения, предусмотренного ч. 2 ст. 7.27 КоАП РФ, к административному штрафу в размере 4184 рубля 86 копеек, то есть, являясь лицом, подвергнутым административному наказанию, согласно ст. 4.6 КоАП РФ, имея умысел на мелкое хищение чужого имущества, из корыстных побуждений, преследуя цель получения личной материальной выгоды, воспользовавшись тем, что за его действиями никто не наблюдает, подошел к торговой витрине магазина, откуда взял в руки и поместил под куртку надетую на нем, и, минуя кассы, вынес из торгового зала магазина, тем самым похитил: коньяк «Старейшина» 0,5 литра в количестве 2-х бутылок, стоимостью 326 рублей 15 копеек за одну бутылку, а всего на общую сумму 652 рубля 30 копеек, принадлежащий ООО «Агроторг», после чего с похищенным имуществом скрылся с места совершения преступления, похищенным имуществом распорядился по своему усмотрению, чем причинил ООО «Агроторг» материальный ущерб на общую сумму 652 рубля 30 копеек.

Он же- ФИО1 

<

дата> в период времени с 17.17 часов до 17.19 часов, находясь в торговом зале магазина «Пятерочка», расположенного по адресу: 

<

адрес>, будучи на основании постановления о назначении административного наказания Мирового судьи в Таганрогском судебном районе Ростовской области на судебном участке №5 от 25.10.2022, вступившего в законную силу 08.11.2022, привлеченным к административной ответственности за мелкое хищение чужого имущества, то есть за совершение административного правонарушения, предусмотренного ч. 2 ст. 7.27 КоАП РФ, к административному штрафу в размере 3000 рублей, а так же, будучи на основании постановления о назначении административного наказания Мирового судьи в Таганрогском судебном районе Ростовской области на судебном участке №5 от 25.10.2022, вступившего в законную силу 08.11.2022, привлеченным к административной ответственности за мелкое хищение чужого имущества, то есть за совершение административного правонарушения, предусмотренного ч. 2 ст. 7.27 КоАП РФ, к административному штрафу в размере 4184 рубля 86 копеек, то есть, являясь лицом, подвергнутым административному наказанию, согласно ст. 4.6 КоАП РФ, имея умысел на мелкое хищение чужого имущества, из корыстных побуждений, преследуя цель получения личной материальной выгоды, воспользовавшись тем, что за его действиями никто не наблюдает, подошел к торговой витрине магазина, откуда взял в руки и поместил под куртку надетую на нем, и, минуя кассы, вынес из торгового зала магазина, тем самым похитил: шоколад «Аленка» 200 грамм в количестве 22-х штук, стоимостью 75 рублей 85 копеек за одну штуку, а всего на общую сумму 1668 рублей 70 копеек, принадлежащий ООО «Агроторг», после чего с похищенным имуществом скрылся с места совершения преступления, похищенным имуществом распорядился по своему усмотрению, чем причинил ООО «Агроторг» материальный ущерб на общую сумму 1668 рублей 70 копеек.

Он же- ФИО1 

<

дата> в период времени с 13.15 часов до 13.17 часов, находясь в торговом зале магазина «Пятерочка», расположенного по адресу: 

<

адрес>, будучи на основании постановления о назначении административного наказания Мирового судьи в Таганрогском судебном районе Ростовской области на судебном участке №5 от 25.10.2022, вступившего в законную силу 08.11.2022, привлеченным к административной ответственности за мелкое хищение чужого имущества, то есть за совершение административного правонарушения, предусмотренного ч. 2 ст. 7.27 КоАП РФ, к административному штрафу в размере 3000 рублей, а так же, будучи на основании постановления о назначении административного наказания Мирового судьи в Таганрогском судебном районе Ростовской области на судебном участке №5 от 25.10.2022, вступившего в законную силу 08.11.2022, привлеченным к административной ответственности за мелкое хищение чужого имущества, то есть за совершение административного правонарушения, предусмотренного ч. 2 ст. 7.27 КоАП РФ, к административному штрафу в размере 4184 рубля 86 копеек, то есть, являясь лицом, подвергнутым административному наказанию, согласно ст. 4.6 КоАП РФ, имея умысел на мелкое хищение чужого имущества, из корыстных побуждений, преследуя цель получения личной материальной выгоды, воспользовавшись тем, что за его действиями никто не наблюдает, подошел к торговой витрине магазина, откуда взял в руки и поместил в карманы куртки надетой на нем, и, минуя кассы, вынес из торгового зала магазина, тем самым похитил: шоколад «ФИО2 Максфан» 150 грамм в количестве 10-ти штук, стоимостью 79 рублей 77 копеек за одну штуку, а всего на общую сумму 797 рублей 70 копеек, шоколад «Комунарка» 200 грамм в количестве 5-ти штук, стоимостью 79 рублей 32 копейки за одну штуку, а всего на общую сумму 396 рублей 60 копеек, а всего похитил товара, принадлежащего ООО «Агроторг» на общую сумму 1194 рубля 30 копеек, после чего с похищенным имуществом скрылся с места совершения преступления, похищенным имуществом распорядился по своему усмотрению, чем причинил ООО «Агроторг» материальный ущерб на общую сумму 1194 рубля 30 копеек.

Он же- ФИО1 

<

дата> в 09.44 часов, находясь в торговом зале магазина «Пятерочка», расположенного по адресу: 

<

адрес>, будучи на основании постановления о назначении административного наказания Мирового судьи в Таганрогском судебном районе Ростовской области на судебном участке №5 от 25.10.2022, вступившего в законную силу 08.11.2022, привлеченным к административной ответственности за мелкое хищение чужого имущества, то есть за совершение административного правонарушения, предусмотренного ч. 2 ст. 7.27 КоАП РФ, к административному штрафу в размере 3000 рублей, а так же, будучи на основании постановления о назначении административного наказания Мирового судьи в Таганрогском судебном районе Ростовской области на судебном участке №5 от 25.10.2022, вступившего в законную силу 08.11.2022, привлеченным к административной ответственности за мелкое хищение чужого имущества, то есть за совершение административного правонарушения, предусмотренного ч. 2 ст. 7.27 КоАП РФ, к административному штрафу в размере 4184 рубля 86 копеек, то есть, являясь лицом, подвергнутым административному наказанию, согласно ст. 4.6 КоАП РФ, имея умысел на мелкое хищение чужого имущества, из корыстных побуждений, преследуя цель получения личной материальной выгоды, воспользовавшись тем, что за его действиями никто не наблюдает, подошел к торговой витрине магазина, откуда взял в руки и поместил в карманы куртки надетой на нем, коньяк «Старейшина» объемом 0,5 литра в количестве 2-х бутылок, стоимостью 357 рублей 50 копеек за одну бутылку, а всего на общую сумму 715 рублей. В этот момент преступные действия ФИО1 были замечены работником магазина «Пятерочка», после чего ФИО1 изменил свой преступный умысел, направленный на совершение мелкого хищения чужого имущества, на открытое хищение чужого имущества, и, продолжая реализовывать свой преступный умысел, направленный на открытое хищение чужого имущества, осознавая, что его действия стали очевидными для работника магазина, не обращая внимания на его законное требования остановиться и вернуть похищенное, выбежал из торгового зала магазина «Пятерочка», удерживая при себе похищенное имущество, после чего скрылся с места совершения преступления, чем причинил ООО «Агроторг» материальный ущерб на общую сумму 715 рублей.

Он же- ФИО1 

<

дата> в период времени с 12.32 часов по 12.33 часов, находясь в торговом зале магазина «Пятерочка», расположенного по адресу: 

<

адрес>, будучи на основании постановления о назначении административного наказания Мирового судьи в Таганрогском судебном районе Ростовской области на судебном участке №5 от 25.10.2022, вступившего в законную силу 08.11.2022, привлеченным к административной ответственности за мелкое хищение чужого имущества, то есть за совершение административного правонарушения, предусмотренного ч. 2 ст. 7.27 КоАП РФ, к административному штрафу в размере 3000 рублей, а так же будучи на основании постановления о назначении административного наказания Мирового судьи в Таганрогском судебном районе Ростовской области на судебном участке №5 от 25.10.2022, вступившего в законную силу 08.11.2022, привлеченным к административной ответственности за мелкое хищение чужого имущества, то есть за совершение административного правонарушения, предусмотренного ч. 2 ст. 7.27 КоАП РФ, к административному штрафу в размере 4184 рубля 86 копеек, то есть, являясь лицом, подвергнутым административному наказанию, согласно ст. 4.6 КоАП РФ, имея умысел на мелкое хищение чужого имущества, из корыстных побуждений, преследуя цель получения личной материальной выгоды, воспользовавшись тем, что за его действиями никто не наблюдает, подошел к торговой витрине магазина, откуда взял в руки и поместил в полиэтиленовый пакет, находящийся при нем, и, минуя кассы, вынес из торгового зала магазина, тем самым похитил: виски «Steersman» 0,7 литра в количестве 2- штук, стоимостью 339 рублей 07 копеек за одну штуку, а всего на общую сумму 678 рублей 14 копеек, коньяк «Father Old Barrel» 0,5 литра в количестве одной штуки, стоимостью 291 рубль 75 копеек, а всего похитил товара, принадлежащего ООО «Агроторг» на общую сумму 969 рублей 89 копеек, после чего с похищенным имуществом скрылся с места совершения преступления, похищенным имуществом распорядился по своему усмотрению, чем причинил ООО «Агроторг» материальный ущерб на общую сумму 969 рублей 89 копеек.

Он же- ФИО1 

<

дата> в период времени с 11.46 часов до 11.54 часов, находясь в торговом зале магазина «Пятерочка», расположенного по адресу: 

<

адрес>, будучи на основании постановления о назначении административного наказания Мирового судьи в Таганрогском судебном районе Ростовской области на судебном участке №5 от 25.10.2022, вступившего в законную силу 08.11.2022, привлеченным к административной ответственности за мелкое хищение чужого имущества, то есть за совершение административного правонарушения, предусмотренного ч. 2 ст. 7.27 КоАП РФ, к административному штрафу в размере 3000 рублей, а так же, будучи на основании постановления о назначении административного наказания Мирового судьи в Таганрогском судебном районе Ростовской области на судебном участке №5 от 25.10.2022, вступившего в законную силу 08.11.2022, привлеченным к административной ответственности за мелкое хищение чужого имущества, то есть за совершение административного правонарушения, предусмотренного ч. 2 ст. 7.27 КоАП РФ, к административному штрафу в размере 4184 рубля 86 копеек, то есть, являясь лицом, подвергнутым административному наказанию, согласно ст. 4.6 КоАП РФ, имея умысел на мелкое хищение чужого имущества, из корыстных побуждений, преследуя цель получения личной материальной выгоды, воспользовавшись тем, что за его действиями никто не наблюдает, подошел к торговой витрине магазина, откуда взял в руки и поместил в полиэтиленовый пакет, находящийся при нем, и, минуя кассы, вынес из торгового зала магазина, тем самым похитил: шоколад «Милка» 85 грамм в количестве 11-ти штук, стоимостью 50 рублей 69 копеек за одну штуку, а всего на общую сумму 557 рублей 59 копеек, кофе «Якобс Монарх» 210 грамм в количестве 4-х штук, стоимостью 244 рубля 77 копеек за одну штуку, а всего на общую сумму 979 рублей 08 копеек, а всего похитил товара, принадлежащего ООО «Агроторг» на общую сумму 1536 рублей 67 копеек, после чего с похищенным имуществом скрылся с места совершения преступления, похищенным имуществом распорядился по своему усмотрению, чем причинил ООО «Агроторг» материальный ущерб на общую сумму 1536 рублей 67 копеек.

Он же- ФИО1 

<

дата> в период времени с 18.24 часов по 18.25 часов, находясь в торговом зале магазина «Пятерочка», расположенного по адресу: 

<

адрес>, будучи на основании постановления о назначении административного наказания Мирового судьи в Таганрогском судебном районе Ростовской области на судебном участке №5 от 25.10.2022, вступившего в законную силу 08.11.2022, привлеченным к административной ответственности за мелкое хищение чужого имущества, то есть за совершение административного правонарушения, предусмотренного ч. 2 ст. 7.27 КоАП РФ, к административному штрафу в размере 3000 рублей, а так же, будучи на основании постановления о назначении административного наказания Мирового судьи в Таганрогском судебном районе Ростовской области на судебном участке №5 от 25.10.2022, вступившего в законную силу 08.11.2022, привлеченным к административной ответственности за мелкое хищение чужого имущества, то есть за совершение административного правонарушения, предусмотренного ч. 2 ст. 7.27 КоАП РФ, к административному штрафу в размере 4184 рубля 86 копеек, то есть, являясь лицом, подвергнутым административному наказанию, согласно ст. 4.6 КоАП РФ, имея умысел на мелкое хищение чужого имущества, из корыстных побуждений, преследуя цель получения личной материальной выгоды, воспользовавшись тем, что за его действиями никто не наблюдает, подошел к торговой витрине магазина, откуда взял в руки и поместил в полиэтиленовый пакет, находящийся при нем, и, минуя кассы, вынес из торгового зала магазина, тем самым похитил: консервы печень трески «Фиш Хаус» 230 грамм в количестве 15-ти штук, стоимостью 163 рубля 48 копеек за одну штуку, а всего на общую сумму 2452 рубля 20 копеек, принадлежащие ООО «Агроторг», после чего с похищенным имуществом скрылся с места совершения преступления, похищенным имуществом распорядился по своему усмотрению, чем причинил ООО «Агроторг» материальный ущерб на общую сумму 2452 рубля 20 копеек.

Он же- ФИО1 

<

дата> в период времени с 12.47 часов по 12.51 часов, находясь в торговом зале магазина «Магнит», расположенного по адресу: 

<

адрес>, будучи на основании постановления о назначении административного наказания Мирового судьи в Таганрогском судебном районе Ростовской области на судебном участке №5 от 25.10.2022, вступившего в законную силу 08.11.2022, привлеченным к административной ответственности за мелкое хищение чужого имущества, то есть за совершение административного правонарушения, предусмотренного ч. 2 ст. 7.27 КоАП РФ, к административному штрафу в размере 3000 рублей, а так же будучи на основании постановления о назначении административного наказания Мирового судьи в Таганрогском судебном районе Ростовской области на судебном участке №5 от 25.10.2022, вступившего в законную силу 08.11.2022, привлеченным к административной ответственности за мелкое хищение чужого имущества, то есть за совершение административного правонарушения, предусмотренного ч. 2 ст. 7.27 КоАП РФ, к административному штрафу в размере 4184 рубля 86 копеек, то есть, являясь лицом, подвергнутым административному наказанию, согласно ст. 4.6 КоАП РФ, имея умысел на мелкое хищение чужого имущества, из корыстных побуждений, преследуя цель получения личной материальной выгоды, воспользовавшись тем, что за его действиями никто не наблюдает, подошел к торговой витрине магазина, откуда взял в руки и поместил в полиэтиленовый пакет, находящийся при нем, и, минуя кассы, вынес из торгового зала магазина, тем самым похитил: кофе «Эгоист» 250 грамм в количестве 2-х штук, стоимостью 263 рубля 74 копейки за одну штуку, а всего на общую сумму 527 рублей 48 копеек, кофе «Эгоист» 200 грамм в количестве 2-х штук, стоимостью 234 рубля 58 копеек за одну штуку, а всего на общую сумму 469 рублей 16 копеек, коньяк «Коктебель» 0,5 литра в количестве 2-х штук, стоимостью 643 рубля 20 копеек за одну штуку, а всего на общую сумму 1286 рублей 40 копеек, а всего похитил товара, принадлежащего АО «Тандер», на общую сумму 2283 рубля 04 копейки, после чего с похищенным имуществом скрылся с места совершения преступления, похищенным имуществом распорядился по своему усмотрению, чем причинил АО «Тандер» материальный ущерб на общую сумму 2283 рубля 04 копейки.

Он же- ФИО1 

<

дата> в период времени с 18.51 часов по 18.56 часов, находясь в торговом зале магазина «Пятерочка», расположенного по адресу: 

<

адрес>, будучи на основании постановления о назначении административного наказания Мирового судьи в Таганрогском судебном районе Ростовской области на судебном участке №5 от 25.10.2022, вступившего в законную силу 08.11.2022, привлеченным к административной ответственности за мелкое хищение чужого имущества, то есть за совершение административного правонарушения, предусмотренного ч. 2 ст. 7.27 КоАП РФ, к административному штрафу в размере 3000 рублей, а так же будучи на основании постановления о назначении административного наказания Мирового судьи в Таганрогском судебном районе Ростовской области на судебном участке №5 от 25.10.2022, вступившего в законную силу 08.11.2022, привлеченным к административной ответственности за мелкое хищение чужого имущества, то есть за совершение административного правонарушения, предусмотренного ч. 2 ст. 7.27 КоАП РФ, к административному штрафу в размере 4184 рубля 86 копеек, то есть, являясь лицом, подвергнутым административному наказанию, согласно ст. 4.6 КоАП РФ, имея умысел на мелкое хищение чужого имущества, из корыстных побуждений, преследуя цель получения личной материальной выгоды, воспользовавшись тем, что за его действиями никто не наблюдает, подошел к торговой витрине магазина, откуда взял в руки и поместил в полиэтиленовый пакет, находящийся при нем, и, минуя кассы, вынес из торгового зала магазина, тем самым похитил: кофе «Якобс Монарх» 210 грамм в количестве 6-ти штук стоимостью 244 рубля 55 копеек за одну штуку, а всего на общую сумму 1467 рублей 30 копеек, принадлежащий АО «ТД Перекресток», после чего с похищенным имуществом скрылся с места совершения преступления, похищенным имуществом распорядился по своему усмотрению, чем причинил АО «ТД Перекресток» материальный ущерб на общую сумму 1467 рублей 30 копеек.

Он же- ФИО1 

<

дата> в период времени с 12.23 часов по 12.25 часов, находясь в торговом зале магазина «Пятерочка», расположенного по адресу: 

<

адрес>, будучи на основании постановления о назначении административного наказания Мирового судьи в Таганрогском судебном районе Ростовской области на судебном участке №5 от 25.10.2022, вступившего в законную силу 08.11.2022, привлеченным к административной ответственности за мелкое хищение чужого имущества, то есть за совершение административного правонарушения, предусмотренного ч. 2 ст. 7.27 КоАП РФ, к административному штрафу в размере 3000 рублей, а так же будучи на основании постановления о назначении административного наказания Мирового судьи в Таганрогском судебном районе Ростовской области на судебном участке №5 от 25.10.2022, вступившего в законную силу 08.11.2022, привлеченным к административной ответственности за мелкое хищение чужого имущества, то есть за совершение административного правонарушения, предусмотренного ч. 2 ст. 7.27 КоАП РФ, к административному штрафу в размере 4184 рубля 86 копеек, то есть, являясь лицом, подвергнутым административному наказанию, согласно ст. 4.6 КоАП РФ, имея умысел на мелкое хищение чужого имущества, из корыстных побуждений, преследуя цель получения личной материальной выгоды, воспользовавшись тем, что за его действиями никто не наблюдает, подошел к торговой витрине магазина, откуда взял в руки и поместил в полиэтиленовый пакет, находящийся при нем, и, минуя кассы, вынес из торгового зала магазина, тем самым похитил: коньяк «Father Old Barrel выдержанный» 0,5 литра в количестве 3-х штук, стоимостью 349 рублей 17 копеек, а всего на общую сумму 1047 рублей 51 копейка, коньяк «Father Old Barrel 5 лет» 0,5 литра в количестве 2-х штук, стоимостью 349 рублей 17 копеек, а всего на общую сумму 698 рублей 34 копейки, а всего похитил товара, принадлежащего ООО «Агроторг» на общую сумму 1745 рублей 85 копеек, после чего с похищенным имуществом скрылся с места совершения преступления, похищенным имуществом распорядился по своему усмотрению, чем причинил ООО «Агроторг» материальный ущерб на общую сумму 1745 рублей 85 копеек.

Он же- ФИО1 

<

дата> в период времени с 17.22 часов по 17.23 часов, находясь в торговом зале магазина «Пятерочка», расположенного по адресу: 

<

адрес>, имея умысел на 

<

данные изъяты> хищение чужого имущества, из корыстных побуждений, преследуя цель получения личной материальной выгоды, воспользовавшись тем, что за его действиями никто не наблюдает, подошел к торговой витрине магазина, откуда взял в руки и поместил в полиэтиленовый пакет, находящийся при нем, и, минуя кассы, вынес из торгового зала магазина, тем самым похитил: говядину тушеную «Мясная ферма» 525 грамм в количестве 2-х штук, стоимостью 276 рублей 59 копеек за одну штуку, а всего на общую сумму 553 рубля 18 копеек, капсулы для стирки «Ариель» в количестве 4-х штук, стоимостью 541 рубль 47 копеек за одну штуку, а всего на общую сумму 2165 рублей 88 копеек, а всего похитил товара, принадлежащего ООО «Агроторг» на общую сумму 2719 рублей 06 копеек, после чего с похищенным имуществом скрылся с места совершения преступления, похищенным имуществом распорядился по своему усмотрению, чем причинил ООО «Агроторг» материальный ущерб на общую сумму 2719 рублей 06 копеек.

Он же- ФИО1 

<

дата> в период времени с 12.35 часов по 12.36 часов, находясь в торговом зале магазина «Пятерочка», расположенного по адресу: 

<

адрес>, будучи на основании постановления о назначении административного наказания Мирового судьи в Таганрогском судебном районе Ростовской области на судебном участке №5 от 25.10.2022, вступившего в законную силу 08.11.2022, привлеченным к административной ответственности за мелкое хищение чужого имущества, то есть за совершение административного правонарушения, предусмотренного ч. 2 ст. 7.27 КоАП РФ, к административному штрафу в размере 3000 рублей, а так же будучи на основании постановления о назначении административного наказания Мирового судьи в Таганрогском судебном районе Ростовской области на судебном участке №5 от 25.10.2022, вступившего в законную силу 08.11.2022, привлеченным к административной ответственности за мелкое хищение чужого имущества, то есть за совершение административного правонарушения, предусмотренного ч. 2 ст. 7.27 КоАП РФ, к административному штрафу в размере 4184 рубля 86 копеек, то есть, являясь лицом, подвергнутым административному наказанию, согласно ст. 4.6 КоАП РФ, имея умысел на мелкое хищение чужого имущества, из корыстных побуждений, преследуя цель получения личной материальной выгоды, воспользовавшись тем, что за его действиями никто не наблюдает, подошел к торговой витрине магазина, откуда взял в руки и поместил в карманы куртки надетой на нем, и, минуя кассы, вынес из торгового зала магазина, тем самым похитил: алкогольный напиток «Мартини Бьянко» 1 литр в количестве одной бутылки, стоимостью 644 рубля 34 копейки, кофе «Нескафе Голд» 190 грамм в количестве одной штуки, стоимостью 228 рублей 18 копеек, а всего похитил товара, принадлежащего ООО «Агроторг» на общую сумму 872 рубля 52 копейки, после чего с похищенным имуществом скрылся с места совершения преступления, похищенным имуществом распорядился по своему усмотрению, чем причинил ООО «Агроторг» материальный ущерб на общую сумму 872 рубля 52 копейки.

Он же- ФИО1 

<

дата> в период времени с 13.58 часов по 13.59 часов, находясь в торговом зале магазина «Пятерочка», расположенного по адресу: 

<

адрес>, будучи на основании постановления о назначении административного наказания Мирового судьи в Таганрогском судебном районе Ростовской области на судебном участке №5 от 25.10.2022, вступившего в законную силу 08.11.2022, привлеченным к административной ответственности за мелкое хищение чужого имущества, то есть за совершение административного правонарушения, предусмотренного ч. 2 ст. 7.27 КоАП РФ, к административному штрафу в размере 3000 рублей, а так же будучи на основании постановления о назначении административного наказания Мирового судьи в Таганрогском судебном районе Ростовской области на судебном участке №5 от 25.10.2022, вступившего в законную силу 08.11.2022, привлеченным к административной ответственности за мелкое хищение чужого имущества, то есть за совершение административного правонарушения, предусмотренного ч. 2 ст. 7.27 КоАП РФ, к административному штрафу в размере 4184 рубля 86 копеек, то есть, являясь лицом, подвергнутым административному наказанию, согласно ст. 4.6 КоАП РФ, имея умысел на мелкое хищение чужого имущества, из корыстных побуждений, преследуя цель получения личной материальной выгоды, воспользовавшись тем, что за его действиями никто не наблюдает, подошел к торговой витрине магазина, откуда взял в руки и поместил под пояс брюк надетых на нем, и, минуя кассы, вынес из торгового зала магазина, тем самым похитил: вино белое «Ганча Просеко Драй» стоимостью 570 рублей 94 копейки, принадлежащее ООО «Агроторг», после чего с похищенным имуществом скрылся с места совершения преступления, похищенным имуществом распорядился по своему усмотрению, чем причинил ООО «Агроторг» материальный ущерб на общую сумму 570 рублей 94 копейки.

Он же- ФИО1 

<

дата> в период времени с 14.43 часов по 14.45 часов, находясь в торговом зале магазина «Пятерочка», расположенного по адресу: 

<

адрес>, будучи на основании постановления о назначении административного наказания Мирового судьи в Таганрогском судебном районе Ростовской области на судебном участке №5 от 25.10.2022, вступившего в законную силу 08.11.2022, привлеченным к административной ответственности за мелкое хищение чужого имущества, то есть за совершение административного правонарушения, предусмотренного ч. 2 ст. 7.27 КоАП РФ, к административному штрафу в размере 3000 рублей, а так же будучи на основании постановления о назначении административного наказания Мирового судьи в Таганрогском судебном районе Ростовской области на судебном участке №5 от 25.10.2022, вступившего в законную силу 08.11.2022 г., привлеченным к административной ответственности за мелкое хищение чужого имущества, то есть за совершение административного правонарушения, предусмотренного ч. 2 ст. 7.27 КоАП РФ, к административному штрафу в размере 4184 рубля 86 копеек, то есть, являясь лицом, подвергнутым административному наказанию, согласно ст. 4.6 КоАП РФ, имея умысел на мелкое хищение чужого имущества, из корыстных побуждений, преследуя цель получения личной материальной выгоды, воспользовавшись тем, что за его действиями никто не наблюдает, подошел к торговой витрине магазина, откуда взял в руки и поместил в полиэтиленовый пакет, находящийся при нем, и, минуя кассы, вынес из торгового зала магазина, тем самым похитил: кофе «Нескафе голд» 190 грамм в количестве 4-х штук, стоимостью 203 рубля 59 копеек за одну штуку, а всего на общую сумму 814 рублей 36 копеек, принадлежащее АО «ТД Перекресток», после чего с похищенным имуществом скрылся с места совершения преступления, похищенным имуществом распорядился по своему усмотрению, чем причинил АО «ТД Перекресток» материальный ущерб на общую сумму 814 рублей 36 копеек.

Он же- ФИО1 

<

дата> в период времени с 12.06 часов по 12.09 часов, находясь в торговом зале магазина «Пятерочка», расположенного по адресу: 

<

адрес>, будучи на основании постановления о назначении административного наказания Мирового судьи в Таганрогском судебном районе Ростовской области на судебном участке №5 от 25.10.2022, вступившего в законную силу 08.11.2022, привлеченным к административной ответственности за мелкое хищение чужого имущества, то есть за совершение административного правонарушения, предусмотренного ч. 2 ст. 7.27 КоАП РФ, к административному штрафу в размере 3000 рублей, а так же будучи на основании постановления о назначении административного наказания Мирового судьи в Таганрогском судебном районе Ростовской области на судебном участке №5 от 25.10.2022, вступившего в законную силу 08.11.2022, привлеченным к административной ответственности за мелкое хищение чужого имущества, то есть за совершение административного правонарушения, предусмотренного ч. 2 ст. 7.27 КоАП РФ, к административному штрафу в размере 4184 рубля 86 копеек, то есть, являясь лицом, подвергнутым административному наказанию, согласно ст. 4.6 КоАП РФ, имея умысел на мелкое хищение чужого имущества, из корыстных побуждений, преследуя цель получения личной материальной выгоды, воспользовавшись тем, что за его действиями никто не наблюдает, подошел к торговой витрине магазина, откуда взял в руки и поместил в полиэтиленовый пакет, находящийся при нем, и, минуя кассы, вынес из торгового зала магазина, тем самым похитил: коньяк «Fathrs Old Barrel» 0,5 литра в количестве одной бутылки стоимостью 328 рублей 62 копейки, кофе «Эгоист» 250 грамм в количестве 6-ти штук, стоимостью 238 рублей 01 копейка за одну штуку, а всего на общую сумму 1428 рублей 06 копеек, а всего похитил товара, принадлежащего ООО «Агроторг» на общую сумму 1756 рублей 68 копеек, после чего с похищенным имуществом скрылся с места совершения преступления, похищенным имуществом распорядился по своему усмотрению, чем причинил ООО «Агроторг» материальный ущерб на общую сумму 1756 рублей 68 копеек.

Он же- ФИО1 

<

дата> в период времени с 18.22 часов по 18.23 часов, находясь в торговом зале магазина «Пятерочка», расположенного по адресу: 

<

адрес>, имея умысел на 

<

данные изъяты> хищение чужого имущества, из корыстных побуждений, преследуя цель получения личной материальной выгоды, воспользовавшись тем, что за его действиями никто не наблюдает, подошел к торговой витрине магазина, откуда взял в руки и поместил в полиэтиленовый пакет, находящийся при нем, и, минуя кассы, вынес из торгового зала магазина, тем самым похитил: шоколад «Милка» в количестве 11-ти штук, стоимостью 183 рубля 88 копеек за одну штуку, а всего на общую сумму 2022 рубля 68 копеек, кофе «Якобс Монарх» 190 грамм в количестве 3-х штук, стоимостью 245 рублей 99 копеек за одну штуку, а всего на общую сумму 737 рублей 97 копеек, а всего похитил товара, принадлежащего ООО «Агроторг» на общую сумму 2760 рублей 65 копеек, после чего с похищенным имуществом скрылся с места совершения преступления, похищенным имуществом распорядился по своему усмотрению, чем причинил ООО «Агроторг» материальный ущерб на общую сумму 2760 рублей 65 копеек.

Он же- ФИО1 

<

дата> в период времени с 18.18 часов по 18.21 часов, находясь в торговом зале магазина «Пятерочка», расположенного по адресу: 

<

адрес>, будучи на основании постановления о назначении административного наказания Мирового судьи в Таганрогском судебном районе Ростовской области на судебном участке №5 от 25.10.2022, вступившего в законную силу 08.11.2022, привлеченным к административной ответственности за мелкое хищение чужого имущества, то есть за совершение административного правонарушения, предусмотренного ч. 2 ст. 7.27 КоАП РФ, к административному штрафу в размере 3000 рублей, а так же будучи на основании постановления о назначении административного наказания Мирового судьи в Таганрогском судебном районе Ростовской области на судебном участке №5 от 25.10.2022 вступившего в законную силу 08.11.2022, привлеченным к административной ответственности за мелкое хищение чужого имущества, то есть за совершение административного правонарушения, предусмотренного ч. 2 ст. 7.27 КоАП РФ, к административному штрафу в размере 4184 рубля 86 копеек, то есть, являясь лицом, подвергнутым административному наказанию, согласно ст. 4.6 КоАП РФ, имея умысел на мелкое хищение чужого имущества, из корыстных побуждений, преследуя цель получения личной материальной выгоды, воспользовавшись тем, что за его действиями никто не наблюдает, подошел к торговой витрине магазина, откуда взял в руки и поместил в полиэтиленовый пакет, находящийся при нем, и, минуя кассы, вынес из торгового зала магазина, тем самым похитил: шоколад «Милка» 300 грамм в количестве 11-ти штук стоимостью 172 рубля 39 копеек за одну штуку, а всего на общую сумму 1896 рублей 29 копеек, принадлежащий ООО «Агроторг» после чего с похищенным имуществом скрылся с места совершения преступления, похищенным имуществом распорядился по своему усмотрению, чем причинил ООО «Агроторг» материальный ущерб на общую сумму 1896 рублей 29 копеек.

Он же- ФИО1 

<

дата> в 19.50 часов, находясь в торговом зале магазина «Пятерочка», расположенного по адресу: 

<

адрес>, будучи на основании постановления о назначении административного наказания Мирового судьи в Таганрогском судебном районе Ростовской области на судебном участке №5 от 25.10.2022, вступившего в законную силу 08.11.2022, привлеченным к административной ответственности за мелкое хищение чужого имущества, то есть за совершение административного правонарушения, предусмотренного ч. 2 ст. 7.27 КоАП РФ, к административному штрафу в размере 3000 рублей, а так же будучи на основании постановления о назначении административного наказания Мирового судьи в Таганрогском судебном районе Ростовской области на судебном участке №5 от 25.10.2022, вступившего в законную силу 08.11.2022, привлеченным к административной ответственности за мелкое хищение чужого имущества, то есть за совершение административного правонарушения, предусмотренного ч. 2 ст. 7.27 КоАП РФ, к административному штрафу в размере 4184 рубля 86 копеек, то есть, являясь лицом, подвергнутым административному наказанию, согласно ст. 4.6 КоАП РФ, имея умысел на мелкое хищение чужого имущества, из корыстных побуждений, преследуя цель получения личной материальной выгоды, воспользовавшись тем, что за его действиями никто не наблюдает, подошел к торговой витрине магазина, откуда взял в руки и поместил в полиэтиленовый пакет, находящийся при нем, и, минуя кассы, вынес из торгового зала магазина, тем самым похитил: консервы печень трески «Фиш Хаус» 230 грамм в количестве 15-ти штук, стоимостью 163 рубля 48 копеек за одну штуку, а всего на общую сумму 2452 рубля 20 копеек, принадлежащие ООО «Агроторг», после чего с похищенным имуществом скрылся с места совершения преступления, похищенным имуществом распорядился по своему усмотрению, чем причинил ООО «Агроторг» материальный ущерб на общую сумму 2452 рубля 20 копеек.

Он же- ФИО1 

<

дата> в период времени с 18.54 часов по 18.56 часов, находясь в торговом зале магазина «Пятерочка», расположенного по адресу: 

<

адрес>, будучи на основании постановления о назначении административного наказания Мирового судьи в Таганрогском судебном районе Ростовской области на судебном участке №5 от 25.10.2022, вступившего в законную силу 08.11.2022, привлеченным к административной ответственности за мелкое хищение чужого имущества, то есть за совершение административного правонарушения, предусмотренного ч. 2 ст. 7.27 КоАП РФ, к административному штрафу в размере 3000 рублей, а так же будучи на основании постановления о назначении административного наказания Мирового судьи в Таганрогском судебном районе Ростовской области на судебном участке №5 от 25.10.2022, вступившего в законную силу 08.11.2022, привлеченным к административной ответственности за мелкое хищение чужого имущества, то есть за совершение административного правонарушения, предусмотренного ч. 2 ст. 7.27 КоАП РФ, к административному штрафу в размере 4184 рубля 86 копеек, то есть, являясь лицом, подвергнутым административному наказанию, согласно ст. 4.6 КоАП РФ, имея умысел на мелкое хищение чужого имущества, из корыстных побуждений, преследуя цель получения личной материальной выгоды, воспользовавшись тем, что за его действиями никто не наблюдает, подошел к торговой витрине магазина, откуда взял в руки и поместил в полиэтиленовый пакет, находящийся при нем, и, минуя кассы, вынес из торгового зала магазина, тем самым похитил: шоколад «Милка» 300 грамм в количестве 10-ти штук стоимостью 180 рублей 98 копеек за одну штуку, а всего на общую сумму 1809 рублей 80 копеек, принадлежащий ООО «Агроторг» после чего с похищенным имуществом скрылся с места совершения преступления, похищенным имуществом распорядился по своему усмотрению, чем причинил ООО «Агроторг» материальный ущерб на общую сумму 1809 рублей 80 копеек.

Он же- ФИО1 

<

дата> в период времени с 18.22 часов по 18.23 часов, находясь в торговом зале магазина «Пятерочка», расположенного по адресу: 

<

адрес>, будучи на основании постановления о назначении административного наказания Мирового судьи в Таганрогском судебном районе Ростовской области на судебном участке №5 от 25.10.2022, вступившего в законную силу 08.11.2022, привлеченным к административной ответственности за мелкое хищение чужого имущества, то есть за совершение административного правонарушения, предусмотренного ч. 2 ст. 7.27 КоАП РФ, к административному штрафу в размере 3000 рублей, а так же будучи на основании постановления о назначении административного наказания Мирового судьи в Таганрогском судебном районе Ростовской области на судебном участке №5 от 25.10.2022, вступившего в законную силу 08.11.2022, привлеченным к административной ответственности за мелкое хищение чужого имущества, то есть за совершение административного правонарушения, предусмотренного ч. 2 ст. 7.27 КоАП РФ, к административному штрафу в размере 4184 рубля 86 копеек, то есть, являясь лицом, подвергнутым административному наказанию, согласно ст. 4.6 КоАП РФ, имея умысел на мелкое хищение чужого имущества, из корыстных побуждений, преследуя цель получения личной материальной выгоды, воспользовавшись тем, что за его действиями никто не наблюдает, подошел к торговой витрине магазина, откуда взял в руки и поместил под пояс брюк надетых на нем, и, минуя кассы, вынес из торгового зала магазина, тем самым похитил: виски «Вильям Лоусонс» 0,7 литра в количестве двух бутылок, стоимостью 548 рублей 04 копейки за одну штуку, а всего на общую сумму 1096 рублей 08 копеек, виски «Вильям Лоусонс» 0,5 литра в количестве одной бутылки, стоимостью 405 рублей 99 копеек, а всего похитил товара, принадлежащего АО «ТД Перекресток» на общую сумму 1502 рубля 07 копеек, после чего с похищенным имуществом скрылся с места совершения преступления, похищенным имуществом распорядился по своему усмотрению, чем причинил АО «ТД Перекресток» материальный ущерб на общую сумму 1502 рубля 07 копеек.

Он же- ФИО1 

<

дата> в период времени с 12.12 часов по 12.13 часов, находясь в торговом зале магазина «Пятерочка», расположенного по адресу: 

<

адрес>, будучи на основании постановления о назначении административного наказания Мирового судьи в Таганрогском судебном районе Ростовской области на судебном участке №5 от 25.10.2022, вступившего в законную силу 08.11.2022, привлеченным к административной ответственности за мелкое хищение чужого имущества, то есть за совершение административного правонарушения, предусмотренного ч. 2 ст. 7.27 КоАП РФ, к административному штрафу в размере 3000 рублей, а так же будучи на основании постановления о назначении административного наказания Мирового судьи в Таганрогском судебном районе Ростовской области на судебном участке №5 от 25.10.2022, вступившего в законную силу 08.11.2022, привлеченным к административной ответственности за мелкое хищение чужого имущества, то есть за совершение административного правонарушения, предусмотренного ч. 2 ст. 7.27 КоАП РФ, к административному штрафу в размере 4184 рубля 86 копеек, то есть, являясь лицом, подвергнутым административному наказанию, согласно ст. 4.6 КоАП РФ, имея умысел на мелкое хищение чужого имущества, из корыстных побуждений, преследуя цель получения личной материальной выгоды, воспользовавшись тем, что за его действиями никто не наблюдает, подошел к торговой витрине магазина, откуда взял в руки и поместил в карманы куртки надетой на нем, и, минуя кассы, вынес из торгового зала магазина, тем самым похитил: антиперсперант «Акс» 50 мл в количестве одной штуки, стоимостью 252 рубля 48 копеек, дезодорант «Олд Спайс» 150 мл в количестве одной штуки, стоимостью 281 рубль 64 копейки, а всего похитил товара, принадлежащего ООО «Агроторг» на общую сумму 534 рубля 12 копеек, после чего с похищенным имуществом скрылся с места совершения преступления, похищенным имуществом распорядился по своему усмотрению, чем причинил ООО «Агроторг» материальный ущерб на общую сумму 534 рубля 12 копеек.

Он же- ФИО1 

<

дата> в период времени с 15.29 часов по 15.31 часов, находясь в торговом зале магазина «Пятерочка», расположенного по адресу: 

<

адрес>, будучи на основании постановления о назначении административного наказания Мирового судьи в Таганрогском судебном районе Ростовской области на судебном участке №5 от 25.10.2022, вступившего в законную силу 08.11.2022, привлеченным к административной ответственности за мелкое хищение чужого имущества, то есть за совершение административного правонарушения, предусмотренного ч. 2 ст. 7.27 КоАП РФ, к административному штрафу в размере 3000 рублей, а так же будучи на основании постановления о назначении административного наказания Мирового судьи в Таганрогском судебном районе Ростовской области на судебном участке №5 от 25.10.2022, вступившего в законную силу 08.11.2022, привлеченным к административной ответственности за мелкое хищение чужого имущества, то есть за совершение административного правонарушения, предусмотренного ч. 2 ст. 7.27 КоАП РФ, к административному штрафу в размере 4184 рубля 86 копеек, то есть, являясь лицом, подвергнутым административному наказанию, согласно ст. 4.6 КоАП РФ, имея умысел на мелкое хищение чужого имущества, из корыстных побуждений, преследуя цель получения личной материальной выгоды, воспользовавшись тем, что за его действиями никто не наблюдает, подошел к торговой витрине магазина, откуда взял в руки и поместил под куртку, надетую нем, и, минуя кассы, вынес из торгового зала магазина, тем самым похитил: шоколад «Милка с молочной и карамельной начинками» 300 грамм в количестве одной штуки стоимостью 172 рубля 39 копеек, шоколад «Милка с карамельной начинкой, арахисом и воздушным рисом» 300 грамм в количестве 4-х штук, стоимостью 183 рубля 88 копеек за одну штуку, а всего на общую сумму 735 рублей 52 копейки, а всего похитил товара, принадлежащего ООО «Агроторг» на общую сумму 907 рублей 91 копейка, после чего с похищенным имуществом скрылся с места совершения преступления, похищенным имуществом распорядился по своему усмотрению, чем причинил ООО «Агроторг» материальный ущерб на общую сумму 907 рублей 91 копейка.

Он же- ФИО1 

<

дата> в 21.17 часов, находясь в торговом зале магазина «Пятерочка», расположенного по адресу: 

<

адрес>, будучи на основании постановления о назначении административного наказания Мирового судьи в Таганрогском судебном районе Ростовской области на судебном участке №5 от 25.10.2022, вступившего в законную силу 08.11.2022, привлеченным к административной ответственности за мелкое хищение чужого имущества, то есть за совершение административного правонарушения, предусмотренного ч. 2 ст. 7.27 КоАП РФ, к административному штрафу в размере 3000 рублей, а так же будучи на основании постановления о назначении административного наказания Мирового судьи в Таганрогском судебном районе Ростовской области на судебном участке №5 от 25.10.2022, вступившего в законную силу 08.11.2022, привлеченным к административной ответственности за мелкое хищение чужого имущества, то есть за совершение административного правонарушения, предусмотренного ч. 2 ст. 7.27 КоАП РФ, к административному штрафу в размере 4184 рубля 86 копеек, то есть, являясь лицом, подвергнутым административному наказанию, согласно ст. 4.6 КоАП РФ, имея умысел на мелкое хищение чужого имущества, из корыстных побуждений, преследуя цель получения личной материальной выгоды, воспользовавшись тем, что за его действиями никто не наблюдает, подошел к торговой витрине магазина, откуда взял в руки и поместил под куртку, надетую на нем, и, минуя кассы, вынес из торгового зала магазина, тем самым похитил: шоколад «Милка со вкусом ванили и печеньем Орео» 300 грамм в количестве 8-ми штук, стоимостью 180 рублей 98 копеек за одну штуку, а всего на общую сумму 1447 рублей 84 копейки, принадлежащее ООО «Агроторг», после чего с похищенным имуществом скрылся с места совершения преступления, похищенным имуществом распорядился по своему усмотрению, чем причинил ООО «Агроторг» материальный ущерб на общую сумму 1447 рублей 84 копейки.

Он же- ФИО1 

<

дата> в период времени с 20.17 часов по 20.18 часов, находясь в торговом зале магазина «Пятерочка», расположенного по адресу: 

<

адрес>, будучи на основании постановления о назначении административного наказания Мирового судьи в Таганрогском судебном районе Ростовской области на судебном участке №5 от 25.10.2022, вступившего в законную силу 08.11.2022, привлеченным к административной ответственности за мелкое хищение чужого имущества, то есть за совершение административного правонарушения, предусмотренного ч. 2 ст. 7.27 КоАП РФ, к административному штрафу в размере 3000 рублей, а так же будучи на основании постановления о назначении административного наказания Мирового судьи в Таганрогском судебном районе Ростовской области на судебном участке №5 от 25.10.2022, вступившего в законную силу 08.11.2022, привлеченным к административной ответственности за мелкое хищение чужого имущества, то есть за совершение административного правонарушения, предусмотренного ч. 2 ст. 7.27 КоАП РФ, к административному штрафу в размере 4184 рубля 86 копеек, то есть, являясь лицом, подвергнутым административному наказанию, согласно ст. 4.6 КоАП РФ, имея умысел на мелкое хищение чужого имущества, из корыстных побуждений, преследуя цель получения личной материальной выгоды, воспользовавшись тем, что за его действиями никто не наблюдает, подошел к торговой витрине магазина, откуда взял в руки и поместил в полиэтиленовый пакет, находящийся при нем, и, минуя кассы, вынес из торгового зала магазина, тем самым похитил: кофе «Эгоист» 250 грамм в количестве 8-ми штук стоимостью 249 рублей 72 копейки за одну штуку, а всего на общую сумму 1997 рублей 76 копеек, принадлежащее ООО «Агроторг», после чего с похищенным имуществом скрылся с места совершения преступления, похищенным имуществом распорядился по своему усмотрению, чем причинил ООО «Агроторг» материальный ущерб на общую сумму 1997 рублей 76 копеек.

Он же- ФИО1 

<

дата> в период времени с 18.45 часов до 18.47 часов, находясь в торговом зале магазина «Пятерочка», расположенного по адресу: 

<

адрес>, будучи на основании постановления о назначении административного наказания Мирового судьи в Таганрогском судебном районе Ростовской области на судебном участке №5 от 25.10.2022, вступившего в законную силу 08.11.2022, привлеченным к административной ответственности за мелкое хищение чужого имущества, то есть за совершение административного правонарушения, предусмотренного ч. 2 ст. 7.27 КоАП РФ, к административному штрафу в размере 3000 рублей, а так же будучи на основании постановления о назначении административного наказания Мирового судьи в Таганрогском судебном районе Ростовской области на судебном участке №5 от 25.10.2022, вступившего в законную силу 08.11.2022, привлеченным к административной ответственности за мелкое хищение чужого имущества, то есть за совершение административного правонарушения, предусмотренного ч. 2 ст. 7.27 КоАП РФ, к административному штрафу в размере 4184 рубля 86 копеек, то есть, являясь лицом, подвергнутым административному наказанию, согласно ст. 4.6 КоАП РФ, имея умысел на мелкое хищение чужого имущества, из корыстных побуждений, преследуя цель получения личной материальной выгоды, воспользовавшись тем, что за его действиями никто не наблюдает, подошел к торговой витрине магазина, откуда взял в руки и поместил под куртку, надетую на нем, и, минуя кассы, вынес из торгового зала магазина, тем самым похитил: шоколад «Милка с молочными и карамельными начинками» 300 грамм в количестве 6-ти штук, стоимостью 184 рублей 45 копеек за одну штуку, а всего на общую сумму 1106 рублей 70 копеек, принадлежащий ООО «Агроторг», после чего с похищенным имуществом скрылся с места совершения преступления, похищенным имуществом распорядился по своему усмотрению, чем причинил ООО «Агроторг» материальный ущерб на общую сумму 1106 рублей 70 копеек.

Он же- ФИО1 

<

дата> в 20.07 часов, находясь в торговом зале магазина «Пятерочка», расположенного по адресу: 

<

адрес>, будучи на основании постановления о назначении административного наказания Мирового судьи в Таганрогском судебном районе Ростовской области на судебном участке №5 от 25.10.2022, вступившего в законную силу 08.11.2022, привлеченным к административной ответственности за мелкое хищение чужого имущества, то есть за совершение административного правонарушения, предусмотренного ч. 2 ст. 7.27 КоАП РФ, к административному штрафу в размере 3000 рублей, а так же, будучи на основании постановления о назначении административного наказания Мирового судьи в Таганрогском судебном районе Ростовской области на судебном участке №5 от 25.10.2022, вступившего в законную силу 08.11.2022, привлеченным к административной ответственности за мелкое хищение чужого имущества, то есть за совершение административного правонарушения, предусмотренного ч. 2 ст. 7.27 КоАП РФ, к административному штрафу в размере 4184 рубля 86 копеек, то есть, являясь лицом, подвергнутым административному наказанию, согласно ст. 4.6 КоАП РФ, имея умысел на мелкое хищение чужого имущества, из корыстных побуждений, преследуя цель получения личной материальной выгоды, воспользовавшись тем, что за его действиями никто не наблюдает, подошел к торговой витрине магазина, откуда взял в руки и поместил под куртку, надетую на нем, и, минуя кассы, вынес из торгового зала магазина, тем самым похитил: шоколад «ФИО2 с дробленным фундуком» 85 грамм в количестве 42-х штук, стоимостью 37 рублей 22 копейки за одну штуку, а всего на общую сумму 1563 рубля 24 копейки, принадлежащее ООО «Агроторг», после чего с похищенным имуществом скрылся с места совершения преступления, похищенным имуществом распорядился по своему усмотрению, чем причинил ООО «Агроторг» материальный ущерб на общую сумму 1563 рубля 24 копейки.

Он же- ФИО1 

<

дата> в 19.47 часов, находясь в торговом зале магазина «Пятерочка», расположенного по адресу: 

<

адрес>, будучи на основании постановления о назначении административного наказания Мирового судьи в Таганрогском судебном районе Ростовской области на судебном участке №5 от 25.10.2022, вступившего в законную силу 08.11.2022, привлеченным к административной ответственности за мелкое хищение чужого имущества, то есть за совершение административного правонарушения, предусмотренного ч. 2 ст. 7.27 КоАП РФ, к административному штрафу в размере 3000 рублей, а так же будучи на основании постановления о назначении административного наказания Мирового судьи в Таганрогском судебном районе Ростовской области на судебном участке №5 от 25.10.2022, вступившего в законную силу 08.11.2022, привлеченным к административной ответственности за мелкое хищение чужого имущества, то есть за совершение административного правонарушения, предусмотренного ч. 2 ст. 7.27 КоАП РФ, к административному штрафу в размере 4184 рубля 86 копеек, то есть, являясь лицом, подвергнутым административному наказанию, согласно ст. 4.6 КоАП РФ, имея умысел на мелкое хищение чужого имущества, из корыстных побуждений, преследуя цель получения личной материальной выгоды, воспользовавшись тем, что за его действиями никто не наблюдает, подошел к торговой витрине магазина, откуда взял в руки и поместил под куртку, надетую на нем, и, минуя кассы, вынес из торгового зала магазина, тем самым похитил: пакетированный чай «Гринфилд» 100 пакетов в количестве 6-ти штук, стоимостью 163 рубля 41 копейка за одну штуку, а всего на общую сумму 980 рублей 46 копеек, принадлежащий ООО «Агроторг», после чего с похищенным имуществом скрылся с места совершения преступления, похищенным имуществом распорядился по своему усмотрению, чем причинил ООО «Агроторг» материальный ущерб на общую сумму 980 рублей 46 копеек.

После выполнения требований ст.225 УПК РФ, то есть после ознакомления с материалами уголовного дела, ФИО1 заявил ходатайство о постановлении приговора без проведения судебного разбирательства, в связи с согласием с предъявленным обвинением.

В судебном заседании подсудимый ФИО1 заявил, что предъявленное обвинение ему понятно, свою вину в совершении преступлений, предусмотренных ч.1 ст.161, ч.1 ст.158, (2 эпизода), ст.158.1 УК РФ (26 эпизодов) УК РФ, при обстоятельствах, указанных в обвинении, он признает полностью, ходатайство о постановлении в отношении него приговора без проведения судебного разбирательства поддержал. Кроме того, ФИО1 пояснил суду, что данное ходатайство заявлено им добровольно, с предъявленным обвинением он согласен в полном объеме, особый порядок принятия судебного решения разъяснен ему защитником. Характер и последствия заявленного ходатайства, в том числе связанные с пределами обжалования приговора, постановленного в особом порядке, он осознает. 

Ходатайство о рассмотрении уголовного дела в особом порядке поддержано защитником.

Государственный обвинитель и представители потерпевших не возражали против слушания дела в особом порядке. Таким образом, суд считает, что требования ст.314 УПК РФ полностью соблюдены.

Исследование материалов уголовного дела произведено в пределах правил, установленных ст.316 УПК РФ. Установлено, что обвинение обосновано. По делу собрано достаточно доказательств, изобличающих ФИО1 в совершении инкриминируемых преступлений. Эти доказательства собраны в соответствии с нормами уголовно-процессуального закона, права и законные интересы подсудимого нарушены не были. Условия постановления приговора без проведения судебного разбирательства сторонами соблюдены. Оснований для прекращения особого порядка судебного разбирательства и назначения рассмотрения уголовного дела в общем порядке не имеется.

Действия ФИО1 суд квалифицирует:

- по эпизоду мелкого хищения имущества ОА «ТД Перекресток» 

<

дата>, по ст.158.1 УК РФ – мелкое хищение чужого имущества, совершенное лицом, подвергнутым административному наказанию за мелкое хищение, предусмотренное частью 2 статьи 7.27 КоАП РФ;

- по эпизоду мелкого хищения имущества ООО «Агроторг» 

<

дата>, по ст.158.1 УК РФ – мелкое хищение чужого имущества, совершенное лицом, подвергнутым административному наказанию за мелкое хищение, предусмотренное частью 2 статьи 7.27 КоАП РФ;

- по эпизоду мелкого хищения имущества ООО «Агроторг» 

<

дата>, по ст.158.1 УК РФ – мелкое хищение чужого имущества, совершенное лицом, подвергнутым административному наказанию за мелкое хищение, предусмотренное частью 2 статьи 7.27 КоАП РФ;

- по эпизоду мелкого хищения имущества ООО «Агроторг» 

<

дата>, по ст.158.1 УК РФ – мелкое хищение чужого имущества, совершенное лицом, подвергнутым административному наказанию за мелкое хищение, предусмотренное частью 2 статьи 7.27 КоАП РФ;

- по эпизоду мелкого хищения имущества ООО «Агроторг» 

<

дата>, по ст.158.1 УК РФ – мелкое хищение чужого имущества, совершенное лицом, подвергнутым административному наказанию за мелкое хищение, предусмотренное частью 2 статьи 7.27 КоАП РФ;

- по эпизоду открытого хищения имущества ООО «Агроторг» 

<

дата>, по ч.1 ст.161 УК РФ – грабеж, то есть открытое хищение чужого имущества;

- по эпизоду мелкого хищения имущества ООО «Агроторг» 

<

дата>, по ст.158.1 УК РФ – мелкое хищение чужого имущества, совершенное лицом, подвергнутым административному наказанию за мелкое хищение, предусмотренное частью 2 статьи 7.27 КоАП РФ;

- по эпизоду мелкого хищения имущества ООО «Агроторг» 

<

дата>, по ст.158.1 УК РФ – мелкое хищение чужого имущества, совершенное лицом, подвергнутым административному наказанию за мелкое хищение, предусмотренное частью 2 статьи 7.27 КоАП РФ;

- по эпизоду мелкого хищения имущества ООО «Агроторг» 

<

дата>, по ст.158.1 УК РФ – мелкое хищение чужого имущества, совершенное лицом, подвергнутым административному наказанию за мелкое хищение, предусмотренное частью 2 статьи 7.27 КоАП РФ;

- по эпизоду мелкого хищения имущества АО «Тандер» 

<

дата>, по ст.158.1 УК РФ – мелкое хищение чужого имущества, совершенное лицом, подвергнутым административному наказанию за мелкое хищение, предусмотренное частью 2 статьи 7.27 КоАП РФ;

- по эпизоду мелкого хищения имущества АО «ТД Перекресток» 

<

дата>, по ст.158.1 УК РФ – мелкое хищение чужого имущества, совершенное лицом, подвергнутым административному наказанию за мелкое хищение, предусмотренное частью 2 статьи 7.27 КоАП РФ;

- по эпизоду мелкого хищения имущества ООО «Агроторг» 

<

дата>, по ст.158.1 УК РФ – мелкое хищение чужого имущества, совершенное лицом, подвергнутым административному наказанию за мелкое хищение, предусмотренное частью 2 статьи 7.27 КоАП РФ;

- по эпизоду хищения имущества ООО «Агроторг» 

<

дата>, по ч.1 ст.158 УК РФ – кража, то есть 

<

данные изъяты> хищение чужого имущества;

- по эпизоду мелкого хищения имущества ООО «Агроторг» 

<

дата> в период времени с 12.35 часов по 12.36 часов, по ст.158.1 УК РФ – мелкое хищение чужого имущества, совершенное лицом, подвергнутым административному наказанию за мелкое хищение, предусмотренное частью 2 статьи 7.27 КоАП РФ;

- по эпизоду мелкого хищения имущества ООО «Агроторг» 

<

дата> в период времени с 13.58 часов по 13.59 часов, по ст.158.1 УК РФ – мелкое хищение чужого имущества, совершенное лицом, подвергнутым административному наказанию за мелкое хищение, предусмотренное частью 2 статьи 7.27 КоАП РФ;

- по эпизоду мелкого хищения имущества ОА «ТД Перекресток» 

<

дата>, по ст.158.1 УК РФ – мелкое хищение чужого имущества, совершенное лицом, подвергнутым административному наказанию за мелкое хищение, предусмотренное частью 2 статьи 7.27 КоАП РФ;

- по эпизоду мелкого хищения имущества ООО «Агроторг» 

<

дата>, по ст.158.1 УК РФ – мелкое хищение чужого имущества, совершенное лицом, подвергнутым административному наказанию за мелкое хищение, предусмотренное частью 2 статьи 7.27 КоАП РФ;

- по эпизоду хищения имущества ООО «Агроторг» 

<

дата>, по ч.1 ст.158 УК РФ – кража, то есть 

<

данные изъяты> хищение чужого имущества;

- по эпизоду мелкого хищения имущества ООО «Агроторг» 

<

дата>, по ст.158.1 УК РФ – мелкое хищение чужого имущества, совершенное лицом, подвергнутым административному наказанию за мелкое хищение, предусмотренное частью 2 статьи 7.27 КоАП РФ;

- по эпизоду мелкого хищения имущества ООО «Агроторг» 

<

дата>, по ст.158.1 УК РФ – мелкое хищение чужого имущества, совершенное лицом, подвергнутым административному наказанию за мелкое хищение, предусмотренное частью 2 статьи 7.27 КоАП РФ;

- по эпизоду мелкого хищения имущества ООО «Агроторг» 

<

дата>, по ст.158.1 УК РФ – мелкое хищение чужого имущества, совершенное лицом, подвергнутым административному наказанию за мелкое хищение, предусмотренное частью 2 статьи 7.27 КоАП РФ;

- по эпизоду мелкого хищения имущества ОА «ТД Перекресток» 

<

дата>, по ст.158.1 УК РФ – мелкое хищение чужого имущества, совершенное лицом, подвергнутым административному наказанию за мелкое хищение, предусмотренное частью 2 статьи 7.27 КоАП РФ;

- по эпизоду мелкого хищения имущества ООО «Агроторг» 

<

дата>, по ст.158.1 УК РФ – мелкое хищение чужого имущества, совершенное лицом, подвергнутым административному наказанию за мелкое хищение, предусмотренное частью 2 статьи 7.27 КоАП РФ;

- по эпизоду мелкого хищения имущества ООО «Агроторг» 

<

дата>, по ст.158.1 УК РФ – мелкое хищение чужого имущества, совершенное лицом, подвергнутым административному наказанию за мелкое хищение, предусмотренное частью 2 статьи 7.27 КоАП РФ;

- по эпизоду мелкого хищения имущества ООО «Агроторг» 

<

дата>, по ст.158.1 УК РФ – мелкое хищение чужого имущества, совершенное лицом, подвергнутым административному наказанию за мелкое хищение, предусмотренное частью 2 статьи 7.27 КоАП РФ;

- по эпизоду мелкого хищения имущества ООО «Агроторг» 

<

дата>, по ст.158.1 УК РФ – мелкое хищение чужого имущества, совершенное лицом, подвергнутым административному наказанию за мелкое хищение, предусмотренное частью 2 статьи 7.27 КоАП РФ;

- по эпизоду мелкого хищения имущества ООО «Агроторг» 

<

дата>, по ст.158.1 УК РФ – мелкое хищение чужого имущества, совершенное лицом, подвергнутым административному наказанию за мелкое хищение, предусмотренное частью 2 статьи 7.27 КоАП РФ;

- по эпизоду мелкого хищения имущества ООО «Агроторг» 

<

дата>, по ст.158.1 УК РФ – мелкое хищение чужого имущества, совершенное лицом, подвергнутым административному наказанию за мелкое хищение, предусмотренное частью 2 статьи 7.27 КоАП РФ;

- по эпизоду мелкого хищения имущества ООО «Агроторг» 

<

дата>, по ст.158.1 УК РФ – мелкое хищение чужого имущества, совершенное лицом, подвергнутым административному наказанию за мелкое хищение, предусмотренное частью 2 статьи 7.27 КоАП РФ;

ФИО1 подлежит наказанию за совершенные им преступления, поскольку достиг возраста, с которого наступает уголовная ответственность, вменяем.

Решая вопрос о назначении ФИО1 вида и размера наказания, суд учитывает характер и степень общественной опасности совершенных им преступлений, личность подсудимого, а также влияние назначенного наказания на его исправление, условия жизни его семьи.

ФИО1 имеет хроническое заболевание Гепатит «В, С», что судом признается как смягчающие наказание обстоятельства, согласно ч.2 ст.61 УК РФ. 

Кроме того, в качестве обстоятельств, смягчающих наказание ФИО1, суд в соответствии с п. «и» ч.1 ст.61 УК РФ, по всем инкриминируемым ему преступлениям, признает его активное способствование в раскрытии и расследовании преступлений, что подтверждается признательными объяснениями ФИО1, его признательными показаниями данными в качестве подозреваемого по всем инкриминируемым ему эпизодам (

<

данные изъяты>). Также в соответствии с п. «к» ч.1 ст.61 УК РФ, смягчающим наказание обстоятельством является полное добровольное возмещение имущественного ущерба потерпевшим, что следует из показаний представителей потерпевших в которых они сообщили, что не имеют претензий к ФИО1 поскольку последним ущерб возмещен в полном объеме (

<

данные изъяты>).

В качестве данных о личности суд учитывает состояние здоровья подсудимого, а также то, что ФИО1 вину в совершении инкриминируемых ему деяниях признал полностью, раскаялся в содеянном, на учете у врача-психиатра не состоит, состоит с 

<

дата> года на учете у врача нарколога с диагнозом «

<

данные изъяты>», по месту жительства характеризуется посредственно, со слов подсудимого принимал участие в боевых действиях.

Обстоятельств, отягчающих наказание ФИО1, судом не установлено.

Исходя из характера и степени общественной опасности содеянных ФИО1 деяний, обстоятельств дела, учитывая приведенные выше смягчающие обстоятельства и отсутствие отягчающих наказание обстоятельств, принимая во внимание, что подсудимый имеет постоянное место жительства в г. Таганроге Ростовской области, состояние здоровья подсудимого, трудоспособность без ограничений, наказание по мнению суда подсудимому должно быть назначено за совершенные им преступления, предусмотренные ч.1 ст.161, ч.1 ст.158 и ст.158.1 УК РФ в виде исправительных работ, так как, по убеждению суда достижение целей наказания, исправление и перевоспитание ФИО1 возможно при отбытии им именно этого наказания. Суд полагает, что применение к ФИО1 с учетом степени общественной опасности содеянного, обстоятельств дела, установленных смягчающих наказание обстоятельств и отсутствия отягчающих обстоятельств, в соответствии со ст.73 УК РФ условной меры наказания, не сможет обеспечить исправление подсудимого.

Суд не усматривает оснований для применения ст.64 УК РФ, так как судом не установлено исключительных, связанных с целями и мотивами преступлений, ролью виновного, его поведением во время или после совершения преступлений и других обстоятельств, существенно уменьшающих степень общественной опасности преступлений, смягчающие обстоятельства учтены судом при определении срока наказания. Изложенные выше как смягчающие обстоятельства ни каждое само по себе, ни все они в совокупности исключительными не являются.

В связи с тем, что ФИО1 совершил инкриминируемые ему преступления до вынесения последнего приговора Таганрогского городского суда Ростовской области от 20.04.2023, суд считает необходимым окончательное наказание назначить ему по правилам ч.5 ст.69 УК РФ.

Оснований для постановления приговора без назначения наказания или освобождения от наказания не имеется. 

Решение в отношении вещественных доказательств принять в соответствии с положениями ст.ст. 81, 82 УПК РФ.

Процессуальные издержки в размере 2 008 (две тысячи восемь) рублей (оплату за участие в судебном разбирательстве адвоката Гайдаржи А.А., осуществляющего защиту ФИО1 в порядке ст.51 УК РФ в судебном заседании 13.06.2023) подлежат отнесению на счет средств федерального бюджета.

Гражданский иск по делу не заявлен.

На основании изложенного и руководствуясь ст.ст. 296, 299, 303-304, 307-309, 316-317 УПК РФ, суд

ПРИГОВОРИЛ:

Признать ФИО1 виновным в совершении преступлений, предусмотренных ч.1 ст.161, ч.1 ст.158 (2 эпизодов), ст.158.1 УК РФ (26 эпизодов) УК РФ и назначить ему наказание:

- по эпизоду мелкого хищения имущества АО «ДТ Перекресток» 

<

дата> по ст.158.1 УК РФ, в виде исправительных работ сроком 02 (два) месяца с удержанием из заработной платы в доход государства 5% ежемесячно;

- по эпизоду мелкого хищения имущества ООО «Агроторг» 

<

дата> по ст.158.1 УК РФ, в виде исправительных работ сроком 02 (два) месяца с удержанием из заработной платы в доход государства 5% ежемесячно;

- по эпизоду мелкого хищения имущества ООО «Агроторг» 

<

дата> по ст.158.1 УК РФ, в виде исправительных работ сроком 02 (два) месяца с удержанием из заработной платы в доход государства 5% ежемесячно;

- по эпизоду мелкого хищения имущества ООО «Агроторг» 

<

дата> по ст.158.1 УК РФ, в виде исправительных работ сроком 02 (два) месяца с удержанием из заработной платы в доход государства 5% ежемесячно;

- по эпизоду мелкого хищения имущества ООО «Агроторг» 

<

дата> по ст.158.1 УК РФ, в виде исправительных работ сроком 02 (два) месяца с удержанием из заработной платы в доход государства 5% ежемесячно;

- по эпизоду хищения имущества ООО «Агроторг» 

<

дата> по ч.1 ст.161 УК РФ, в виде исправительных работ сроком 10 (десять) месяцев с удержанием из заработной платы в доход государства 5% ежемесячно;

- по эпизоду мелкого хищения имущества ООО «Агроторг» 

<

дата> по ст.158.1 УК РФ, в виде исправительных работ сроком 02 (два) месяца с удержанием из заработной платы в доход государства 5% ежемесячно;

- по эпизоду мелкого хищения имущества ООО «Агроторг» 

<

дата> по ст.158.1 УК РФ, в виде исправительных работ сроком 02 (два) месяца с удержанием из заработной платы в доход государства 5% ежемесячно;

- по эпизоду мелкого хищения имущества ООО «Агроторг» 

<

дата> по ст.158.1 УК РФ, в виде исправительных работ сроком 02 (два) месяца с удержанием из заработной платы в доход государства 5% ежемесячно;

- по эпизоду мелкого хищения имущества ОА «Тандер» 

<

дата> по ст.158.1 УК РФ, в виде исправительных работ сроком 02 (два) месяца с удержанием из заработной платы в доход государства 5% ежемесячно;

- по эпизоду мелкого хищения имущества АО «ДТ Перекресток» 

<

дата> по ст.158.1 УК РФ, в виде исправительных работ сроком 02 (два) месяца с удержанием из заработной платы в доход государства 5% ежемесячно;

- по эпизоду мелкого хищения имущества ООО «Агроторг» 

<

дата> по ст.158.1 УК РФ, в виде исправительных работ сроком 02 (два) месяца с удержанием из заработной платы в доход государства 5% ежемесячно;

- по эпизоду хищения имущества ООО «Агроторг» 

<

дата> по ч.1 ст.158 УК РФ, в виде исправительных работ сроком 03 (три) месяца с удержанием из заработной платы в доход государства 5% ежемесячно;

- по эпизоду мелкого хищения имущества ООО «Агроторг» 

<

дата> в период времени с 12.35 часов по 12.36 часов по ст.158.1 УК РФ, в виде исправительных работ сроком 02 (два) месяца с удержанием из заработной платы в доход государства 5% ежемесячно;

- по эпизоду мелкого хищения имущества ООО «Агроторг» 

<

дата> в период времени с 13.58 часов по 13.59 часов по ст.158.1 УК РФ, в виде исправительных работ сроком 02 (два) месяца с удержанием из заработной платы в доход государства 5% ежемесячно;

- по эпизоду мелкого хищения имущества ООО «Агроторг» 

<

дата> по ст.158.1 УК РФ, в виде исправительных работ сроком 02 (два) месяца с удержанием из заработной платы в доход государства 5% ежемесячно;

- по эпизоду мелкого хищения имущества ООО «Агроторг» 

<

дата> по ст.158.1 УК РФ, в виде исправительных работ сроком 02 (два) месяца с удержанием из заработной платы в доход государства 5% ежемесячно;

- по эпизоду хищения имущества ООО «Агроторг» 

<

дата> по ч.1 ст.158 УК РФ, в виде исправительных работ сроком 03 (три) месяца с удержанием из заработной платы в доход государства 5% ежемесячно;

- по эпизоду мелкого хищения имущества ООО «Агроторг» 

<

дата> по ст.158.1 УК РФ, в виде исправительных работ сроком 02 (два) месяца с удержанием из заработной платы в доход государства 5% ежемесячно;

- по эпизоду мелкого хищения имущества ООО «Агроторг» 

<

дата> по ст.158.1 УК РФ, в виде исправительных работ сроком 02 (два) месяца с удержанием из заработной платы в доход государства 5% ежемесячно;

- по эпизоду мелкого хищения имущества ООО «Агроторг» 

<

дата> по ст.158.1 УК РФ, в виде исправительных работ сроком 02 (два) месяца с удержанием из заработной платы в доход государства 5% ежемесячно;

- по эпизоду мелкого хищения имущества АО «ДТ Перекресток» 

<

дата> по ст.158.1 УК РФ, в виде исправительных работ сроком 02 (два) месяца с удержанием из заработной платы в доход государства 5% ежемесячно;

- по эпизоду мелкого хищения имущества ООО «Агроторг» 

<

дата> по ст.158.1 УК РФ, в виде исправительных работ сроком 02 (два) месяца с удержанием из заработной платы в доход государства 5% ежемесячно;

- по эпизоду мелкого хищения имущества ООО «Агроторг» 

<

дата> по ст.158.1 УК РФ, в виде исправительных работ сроком 02 (два) месяца с удержанием из заработной платы в доход государства 5% ежемесячно;

- по эпизоду мелкого хищения имущества ООО «Агроторг» 

<

дата> по ст.158.1 УК РФ, в виде исправительных работ сроком 02 (два) месяца с удержанием из заработной платы в доход государства 5% ежемесячно;

- по эпизоду мелкого хищения имущества ООО «Агроторг» 

<

дата> по ст.158.1 УК РФ, в виде исправительных работ сроком 02 (два) месяца с удержанием из заработной платы в доход государства 5% ежемесячно;

- по эпизоду мелкого хищения имущества ООО «Агроторг» 

<

дата> по ст.158.1 УК РФ, в виде исправительных работ сроком 02 (два) месяца с удержанием из заработной платы в доход государства 5% ежемесячно;

- по эпизоду мелкого хищения имущества ООО «Агроторг» 

<

дата> по ст.158.1 УК РФ, в виде исправительных работ сроком 02 (два) месяца с удержанием из заработной платы в доход государства 5% ежемесячно;

- по эпизоду мелкого хищения имущества ООО «Агроторг» 

<

дата> по ст.158.1 УК РФ, в виде исправительных работ сроком 02 (два) месяца с удержанием из заработной платы в доход государства 5% ежемесячно.

В соответствии с ч.2 ст.69 УК РФ, по совокупности преступлений, предусмотренных ч.1 ст.161, ч.1 ст.158 (2 эпизода), ст.158.1 (26 эпизодов) УК РФ, путем частичного сложения назначенных наказаний, назначить наказание в виде исправительных работ сроком 11 (одиннадцать) месяцев с удержанием из заработной платы в доход государства 5% ежемесячно.

В соответствии с ч.5 ст.69 УК РФ по совокупности преступлений, путем частичного сложения наказаний по настоящему приговору и неотбытого наказания по приговору Таганрогского городского суда Ростовской области от 20.04.2023, и учитывая, что исходя их положений ч.2 ст.72 УК РФ двести сорок часов обязательных работ соответствуют трем месяцам исправительных работ окончательно назначить ФИО1 наказание в виде исправительных работ сроком 01 (один) год с удержанием из заработной платы в доход государства 5% ежемесячно.

Вещественные доказательства:

- 29 DVD дисков, с записями камер видеонаблюдения, хранящийся в материалах уголовного дела – хранить в материалах уголовного дела.

Процессуальные издержки в размере 2 008 (две тысячи восемь) рублей (оплату за участие в судебном разбирательстве адвоката Гайдаржи А.А.) отнести на счет федерального бюджета.

Приговор может быть обжалован в апелляционном порядке в Ростовский областной суд через Таганрогский городской суд Ростовской области в течение 15 суток со дня его провозглашения с соблюдением требований ст.317 УПК РФ, а осужденным, содержащимся под стражей, - в тот же срок со дня вручения ему копии приговора. В случае подачи апелляционной жалобы осужденный вправе в течение 15 суток со дня вручения ему копии приговора ходатайствовать об участии в рассмотрении уголовного дела судом апелляционной инстанции, о чем он должен указать в своей апелляционной жалобе, ходатайствовать об участии в суде апелляционной инстанции в случае принесения апелляционного представления или апелляционной жалобы, затрагивающих его интересы, в этом случае осужденный вправе подать свои возражения в письменном виде и иметь возможность довести до суда апелляционной инстанции свою позицию непосредственно либо с использованием систем видеоконференции, при этом должен заявить ходатайство об участии в суде апелляционной инстанции в течение 15 суток со дня вручения ему копии апелляционного представления или апелляционной жалобы, затрагивающих его интересы.

Судья подпись М.Н. Петренко